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Av Hans Jonsson, Svensk Frötidning

Hur är det egentligen, det vi dagligdags benämner ”SFO”? 
Sveriges Frö- & Oljeväxtodlare är vedertaget. Snarare kan-
ske vi ska säga Fröodlarna, Oljeväxtodlarna och Linodlar-
na. Det är långt och mycket.

Vi ska inte förringa enstaka grödor men här talar vi om en 
hel federation eller kanske snarare konstellation av grödor 
som vi i föreningen och frötidningen bevakar och jobbar 
för. Vi räknar snabbt in åtminstone fjorton växtslag. Var 
och en med sin alldeles speciella förutsättning, historia 
och framtid. Våra stoltheter.

När löven färgas röda hösten 2007 kommer Svensk Frötid-
ning att ha genomfört en exposé över dessa grödor som 
på olika sätt så starkt påverkar oss.

Markstruktur, utsädesmängd, gödslingsgiva, slagskoav-
stånd och prissäkring, ja momenten är många och för de 
flesta välkända. Det är inte det vi ska ta upp. Vi tänker 
nosa lite på grödan och ge någon av alla våra entusiastiska 
lantbrukare chansen att visa upp sitt fält och berätta helt 
kort om odlingen.

Kanske inspirerar det någon. Förhoppningsvis blir vi på-
minda om det stora gemensamma arbete och den gemen-
samma kunskap vi har. Det är något av värna om och dela 
med sig av. Att det är sug i en höstrapsodling i full blom är 
nog en ganska spridd känsla hos envar. Men en rykande 
ängssvingel eller vitklöver insvept i ett dofthav, det är po-
sitiva känslor som odlarna själva stöter på. Och som vi vill 
förmedla.

Du har kanske plockat fram fingrarna och börjat räkna: 
raps, rybs, klöver... Vilka fjorton grödor räknar vi in? Hös-
traps, vårraps, vårrybs, höstrybs, vitklöver, alsikeklöver, 
rödklöver, timotej, ängssvingel, rödsvingel, ängsgröe, eng-
elskt rajgräs, hundäxing och lin. Nog blir det fjorton. Visst 
finns det fler grödor. Och det finns kanske anledning att 
lägga till någon, vi får väl se under resans gång.

Framåt för fröodling. En lantbrukare med driv, på väg i en av SFO:s fjorton grödslag. Vänd på bladet och följ med och låt dig 

fascineras av en fantastisk odling av alsikeklöver. Belägen utanför Vadstena i Östergötland – alsikelodlande länet nummer ett.




